khususnya para generasi muda, mereka cenderung melupakan kebudayaan sendiri dan beralih ke

budaya luar.

Pariaman memiliki suatu pesta adat yang disebut dengan Tabuik. Perayaan Tabuik yang di

selenggarakan setiap 1-10 Muharam adalah suatu upacara untuk memperingati meninggalnya

Husein (Cucu Nabi Muhamad SAW) pada 61 Hijriah yang bertepatan dengan 680 Masehi. Tabuik

Pariaman sudah ada pada abad ke-19. Ketika masa penjajahan Belanda dan dikembangkan oleh

bekas tentara Inggris yang datang dari Bengkulu. Tabuik merupakan tradisi turun temurun yang

sudah berlangsung didaerah Pariaman.